

No. EXPEDIENTE

**HMRA-DAF-CM-2019-0026**

Fecha de emisión: 12/06/2019

**Hospital Materno Dr. Reynaldo Almanzar**

**ORDEN DE COMPRA**

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Orden: **HMRA-2019-00139**

Descripción: **COMPRA DE INSUMOS LABORATORIO FLEBOTOMIA**

Modalidad de Compras: **Compras Menores**

**Datos del Proveedor**

Razón social: **Gaross Pharma, SRL**

RNC: **131467042**

Nombre Comercial: **Gaross Pharma, SRL**

Domicilio Comercial: **Jacobo Majluta Esq. Penetración, Manzana A, Edif. 14, 11301 - , REPÚBLICA DOMINICANA**

Teléfono: **809-379-4401**

**Datos Generales del Contrato**

Anticipo: **0%**

Modalidad de pago:

Monto Total: **435,342.90**

Moneda: **DOP**

**Detalle**

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
1	4112170 1	TROBAMICIN 10MCG V-50 DISCOS	5.00	UD	290.00	1,450.00		0.00	0.00	1,450.00
1	4112170 1	BLOOD AGAR BASE FRASCO	1.00	UD	4,400.00	4,400.00		0.00	0.00	4,400.00

**FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO**

Firma

Nombre y Apellido

Firma

Nombre y Apellido




Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
		500 MG								
1	4112170 1	AGUJA VACUTAINER 21 X 1 1/2 C/100	10.00	CAJ	545.00	5,450.00		981.00	0.00	6,431.00
1	4112170 1	FRASCOS NO ESTERIL 60 ML	3,000.00	UD	10.00	30,000.00		5,400.00	0.00	35,400.00
1	4112170 1	FRASCOS NO ESTERIL 120 ML	2,500.00	UD	10.50	26,250.00		4,725.00	0.00	30,975.00
1	4112170 1	FRASCOS ESTERIL 100 ML	1,500.00	UD	12.89	19,335.00		3,480.30	0.00	22,815.30
1	4112170 1	GLUCOLA 100 GR	24.00	UD	170.00	4,080.00		0.00	0.00	4,080.00
1	4112170 1	GLUCOLA 75 GR	50.00	UD	155.00	7,750.00		0.00	0.00	7,750.00
1	4112170 1	TRANSCULT AMIES PS + VIS C/100	3.00	UD	2,100.00	6,300.00		0.00	0.00	6,300.00
1	4112170 1	TORNIQUETE S PLANOS	12.00	UD	35.00	420.00		75.60	0.00	495.60
1	4112170 1	TUBOS TAPA MORADO 1-2 ML PAQ 100	24.00	PAQ	980.00	23,520.00		0.00	0.00	23,520.00
1	4112170 1	TUBOS TAPA ROJO 7 ML + ACTV PAQ 100	120.00	PAQ	795.00	95,400.00		0.00	0.00	95,400.00
1	4112170 1	TUBOS TAPA ROJO 5-7 ML PAQ 100	36.00	PAQ	790.00	28,440.00		0.00	0.00	28,440.00
1	4112170 1	TUBOS TAPA AZUL 2-7 ML PAQ 100	24.00	PAQ	940.00	22,560.00		0.00	0.00	22,560.00
1	4112170 1	TUBOS TAPA AMARILLO 6 ML PAQ 100	60.00	PAQ	990.00	59,400.00		0.00	0.00	59,400.00
1	4112170 1	TUBOS TAPA MORADO 2-5 ML PAQ 100	120.00	PAQ	660.00	79,200.00		0.00	0.00	79,200.00
1	4112170 1	TUBOS DE CRISTAL 12 X 75 PAQ 250	10.00	PAQ	570.00	5,700.00		1,026.00	0.00	6,726.00

Subtotal RD\$	419,655.00
Total Descuentos RD\$	0.00
Total ITBIS RD\$	15,687.90
Total Otros Impuestos RD\$	0.00
<b>Total RD\$</b>	<b>435,342.90</b>

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

  
Firma  
Nombre y Apellido

  
Firma  
Nombre y Apellido

Observaciones: .

Plan de entrega

Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

ANDREA E. RODRIGUEZ  
FIRMA  
Nombre y Apellido

Nombre y Apellido

FIRMA  
Nombre y Apellido

Nombre y Apellido